ÉTATS  
GÉNÉRAUX

Datum per copiam, die Martis sancta anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> septimo<sup>1</sup>, sub sigillo curie prepositure Matisconensis.

Regie magestati et ejus nobili consilio burgenses et habitatores civitatis Matisconensis, salutem et reverenciam, et se promptos mandatis regis firmiter obedire. Noverritis quod nos, pro nobis omnibus, juxta tenorem mandati regis hiis anexi, Roletum Sterlet<sup>2</sup> et Stephanum Gilamardi, cives Matisconenses, probos et ydoneos, fidei fervore vigentes, exhibitores presentium, duximus eligendos ad eundem Turonis, et ad faciendum quod facere possemus, juxta tenorem mandati regis supradicti.

Datum sub sigillo prepositure Matisconensis, die Dominica post festum beati Georgii anno Domini millesimo ccc<sup>o</sup> octavo.

(*Au dos :*) Procuratio civitatis Matisconensis.

Le sceau manque.

(d. 415, n. 187 et 88.)

DCCCXCVI. Auxen, 29 avril 1308. — In nomine Domini, amen. Anno Incarnationis ejusdem millesimo trecentesimo octavo, die Lune ante festum apostolorum Philippi et Jacobi, pontificatu sanctissimi patris et domini Clementis pape quinti anno tertio, indicione sexta. Ex presentis instrumenti tenore cunctis appareat evidenter quod, in presencia mei notarii infrascripti et testium subscriptorum, propter hoc specialiter vocatorum et rogatorum, constituti, Perrinus Fortis, Guillelmus filius Lombardi Fortis, Guiotus filius quondam Johannis Fortis, Stephanus Boisserandi, Giletus de Fossato, Guillelmus li Regnardaz et dictus Brecoz de Chaumont, cives Eduenses<sup>2</sup>, nomine suo et pro se ac nomine omnium inhabitant-

<sup>1</sup> Le 6 avril 1308 n. s. — <sup>2</sup> Auxen, chef-lieu d'arrondissement, Saône-et-Loire.

BARRAGE  
DE MAGONNE DE LAON.

tium civitatis et suburbii Eduensis, et pro ipsis pro quibus inhabitantibus superioribus nominati mancipiant et se obligant, quo ad inferioris annotata, Hugonem filium quondam Bretini de Edua et Gillonem de Fossato, cives Eduenses, constituunt procuratores ac nuncios speciales et solempnes, ad audiendum ordinationem excellentissimi principis et domini Philippi, Dei gracia regis Francorum, quam tam super facto et erroribus Templariorum, quam super ceteris aliis, apud Turonis voluerit ordinare, etc.

Actum Eduæ, die, anno, pontificatu et indictione predictis. Presentibus Symonino de Belna, Humberto Fortis, Johanne filio Perrini Fortis, Laurencio de Lugduno et dicto Bonejounce, testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis.

Et ego Robertus de Arneto, clericus Eduensis dyocesis, sacri Imperii Romani auctoritate publicus [notarius], premissis omnibus et singulis presens interfui, una cum dictis testibus, manuque mea propria scripxi signoque meo solito signavi rogatus. (*Scing du notaire.*)

(*Au dos :*) In ballivia Maticonensi, procuratio ville Eduensis.

(J. 415, n. 91.)

DCCCXCII. BEAUNE, 24 avril 1308. — Excellentissimo principi domino Philippo, divina providencia regi Francorum illustrissimo, major, scabini et communitas Belnensis<sup>1</sup>, cum subjectione devotissima promptam semper obedienciam in mandatis. Vestra noscat regia celsitudo quod nos discretos viros, dominum Henricum de Dulphiaco, legum professorem, Guidonem Ansalmi et Johannem Marescalli, et quemlibet eorum in solidum, nostros facimus et constituimus procuratores et nuncios speciales, ipsosque vobis mittimus, ut ipsi nostro nomine in extirpatione nefandi et abominabilis erroris Templariorum et in eis que circa eam fuerint opportuna vobis perseverenter assistant, prout a vestris gentibus recepimus in mandatis, etc. In cujus rei testimonium, sigillum majorie Belnensis presentibus litteris fecimus apponi.

Datum et actum Belne, die Mercurii post octabas Resurrectionis Domini anno ejusdem m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> octavo.

(*Au dos :*) Littera pro villa et communitate Belnensi ballivie Masticonensis.

Fragments de soaan de cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 415, n. 92.)

DCCCXCIII. BLIGNY-SUR-OUCHE ET AUTRES LOCALITÉS VOISINES, 26 avril 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, nos Johannes Baillivus, Guido de Ferro,

<sup>1</sup> Beaune, chef-lieu d'arrondissement, Côte-d'Or.

de Beligniaco super Oschenam, Laurencius dictus Prostez, Hugoninus dictus Laurencez, Richardus dictus de Bruant, de Oscharetā, Morellus dictus Gronois, Andreas dictus Crespelaz, de Vbermeto, Robertus Albi, Perrellais dictus Lauchaz, de Rocheta<sup>3</sup>, Symonetus dictus Bergeretaz, Micheletus Galteri, de Vico<sup>5</sup>, Odetus dictus Gueraz et dictus Gorriz, de Voicheto<sup>6</sup>, Eduensis dyocesis, notum facimus quod nos constituimus et ordinamus, pro nobis et nomine nostro et omnium habitancium villarum supradictarum, procuratores nostros generales apud Turonum, Giletum de Rua, clericum, et Johannem dictum Belot, ejusdem dyocesis, exhibitores presentium, conjunctim vel dyvisim, ad audiendum et reportandum mandata seu statuta domini nostri regis Francorum. Dantes, etc. In cujus rey testimonium, sigillum curie officialis Eduensis istis presentibus litteris rogavimus et optinimus apponi.

Datum et actum apud Beligniacum supradictum, in presencia domini Renaudi de Noulayo, presbyteri, notarii et jurati dicte curie, Theobaldi Carpentarii, Geleberty dicti Sauxeron, Andree dicti Grosseteste, Colardi Pelliparii, Ade de Chandenoay et Perroneti Pelliparii, testium ad hoc vocatorum et specialiter rogatorum, die Veneris post festum beati Georgii anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octavo.